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JAARVERSLAG MENSURA

MENSURA EDPB VZW
KBO 0410 664 742
Gaucheretstraat 88/90
1030 Brussel

Jaarverslag in toepassing van artikel 3:48 van het Wetboek van Vennootschappen 
en Verenigingen

Het bestuursorgaan brengt verslag uit over het beleid van de vereniging voor het 
boekjaar, afgesloten op 31/12/2024.

1.	 Getrouw overzicht van de ontwikkelingen en de resultaten van de activiteiten 
en van de positie van de vereniging Mensura Externe Dienst voor Preventie en 
Bescherming op het Werk vzw 
 
De volgende opmerkingen van het bestuursorgaan over de jaarrekening zijn 
gericht op het weergeven van een getrouw beeld van de positie van de vereni-
ging en van haar activiteiten. 
Het boekjaar 2024 sluit af met een positief resultaat van 952.061 €.  
Het bestuursorgaan heeft beslist om de jaarrekening als volgt vast te stellen:

1.1.	 Op de Balans 
Activa: 
De totale activa bedragen 72.679.762 € ten opzichte van 71.775.548 € 
het voorgaande jaar. Dit is grotendeels te verklaren door een daling van de 
immateriële vaste activa met 919.664 €, een stijging van de overige materië-
le vaste activa  met 1.389.409 €, een toename van de geldbeleggingen met 
5.726.341 € en de afname van de liquide middelen met 5.158.176 €. 
 
Passiva: 
De totale passiva bedragen 72.679.762 € ten opzichte van 71.775.548 € 
het voorgaande jaar. Dit is grotendeels te verklaren door een stijging van het 
eigen vermogen met 952.061 €.

1.2.	 Op de resultatenrekening 
De bedrijfsopbrengsten bedragen 126.832.825 € tegen 122.215.304 € 
het voorgaande jaar. Dit is een stijging met 3,78 %. De omzet bedraagt 
123.926.324 € tegen 119.195.806€ het voorgaande jaar. Dit is een stijging 
met 3,97 %. 
 
De bedrijfskosten bedragen 126.837.337 € tegen 120.680.366 € het 
voorgaande jaar. Dit is een stijging met 5,10 %. 
 
Het resultaat bedraagt 952.061 € winst tegen 2.013.775 € winst het 
voorgaande jaar. Dit is een daling met 1.061.714 €.

1.3.	 Diversen

2.	 Belangrijke gebeurtenissen die sinds het einde van het boekjaar hebben 
plaatsgevonden 
Nihil

3.	 Inlichtingen over de omstandigheden die de ontwikkeling van de vereniging 
aanmerkelijk kunnen beïnvloeden 
Niet van toepassing

4.	 Informatie over de kosten van onderzoek en ontwikkeling 
Niet van toepassing

5.	 Gegevens over het bestaan van bijkantoren 
De vereniging heeft geen bijkantoren

6.	 Overgedragen verliezen of opeenvolgende verliezen (indien van toepassing) 
Niet van toepassing

7.	 Gebruik van financiële instrumenten 
Niet van toepassing

8.	 Belangenconflicten (indien van toepassing vanaf 1/1/2024 en te vermelden 
in het jaarverslag dat betrekking heeft op de boekjaren die eindigen na 
1/1/2024) 
Geen belangenconflicten

9.	 Overige 
 
Apra Leven 
APRA Leven was de verzekeraar groepsverzekering van Mensura EDPB voor 
wat betreft de medewerkers met een verleden bij het gewezen Aprim vzw. Op 
12 oktober 2010 werd door de CBFA (huidige NBB) een schorsing opgelegd 
waarbij een verbod werd opgelegd in hoofde van APRA Leven om vrij te 
beschikken over de activa en waarbij geen betalingen meer werden uitgevoerd 
zonder voorafgaande toestemming van de CBFA. Op 4 maart 2011 werd 
de toelating van APRA als verzekeraar door de CBFA ingetrokken waardoor 
APRA Leven van rechtswege in ontbinding gesteld werd. De Rechtbank van 
Koophandel stelde op 8 april 2011 twee vereffenaars aan. In dit dossier heeft 
Mensura zich aangesloten bij andere gedupeerde werkgevers teneinde de 
krachten te bundelen en de effectiviteit van te ondernemen acties te  verho-
gen. In 2013 is APRA Leven effectief overgegaan tot het uitbetalen van een 
eerste voorschot van 20% aan de huidige pensioenverzekeraars. De vordering 
van de medewerkers van Mensura EDPB die een verleden hebben waarbij 
een deel van de groepsverzekering werd opgebouwd bij APRA Leven op 31 
december 2024 bedraagt 1,040 miljoen Euro. Ook in 2024 bleef Mensura 
deze zaak, in gezamenlijk overleg met de overige gedupeerde werkgevers, op 
de voet volgen.
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10.	Wijzigingen Algemene Vergadering en Raad van Bestuur 
 
De Algemene Vergadering van 25 juni 2024 heeft beslist : 
 
met betrekking tot de Algemene Vergadering: 
Ontslag conform artikel 10 van de statuten

•	 	het ontslag te aanvaarden van de vertegenwoordiging van Home Vision 
bv, vertegenwoordigd door de heer Kris FALISE

•	 het ontslag te aanvaarden van de vertegenwoordiging van Eribo 
Bouwonderneming nv, vertegenwoordigd door de heer Eric 
VANDEWIELE

•	 De kandidatuur te aanvaarden van Solidum vzw, vertegenwoordigd door 
mevrouw Sylvia GRIBBE

met betrekking tot de Raad van Bestuur:

•	 het mandaat als Bestuurder van Immidi nv, vertegenwoordigd door de 
heer Dirk BOELENS dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van DR Beheer bv, vertegenwoordigd door 
de heer Walter DE ROEY dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van Avs nv, vertegenwoordigd door de heer 
Louis KEMPS dat vervalt te hernieuwen 

•	 het mandaat als bestuurder van Philippe Muyters bv, vertegenwoordigd 
door de heer Philippe MUYTERS dat vervalt te hernieuwen 

met betrekking tot de Commissaris Revisor::

•	 het mandaat van Deloitte Bedrijfsrevisoren bv, vertegenwoordigd door 
de heer Dirk VLAMINCKX en de heer Tom RENDERS dat vervalt te 
hernieuwen

Dit jaar wordt aan de Algemene Vergadering voorgesteld:

met betrekking tot de Algemene Vergadering: 
Ontslag conform artikel 10 van de statuten (3 opeenvolgende algemene 
vergaderingen niet aanwezig of geen vertegenwoordiging)

•	 het ontslag te aanvaarden van de vertegenwoordiging van Allianz 
Benelux nv, vertegenwoordigd door mevrouw Kathleen VAN DEN EYNDE

met betrekking tot de Raad van Bestuur: 
Ontslag conform artikel 22 van de statuten  (leeftijdsgrens)

•	 het ontslag als Bestuurder van Immidi nv, vertegenwoordigd door de 
heer Dirk BOELENS te aanvaarden

Hernieuwingen

•	 het mandaat als bestuurder van Jinvest nv, vertegenwoordigd door de 
heer Jürgen Ingels dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van Pirenne & Partners bv, vertegenwoor-
digd door de heer Marc PIRENNE dat vervalt te hernieuwen 

•	 het mandaat als bestuurder van Mensura Consult nv, vertegenwoordigd 
door dokter Bart TEUWEN dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van Vax-AD vof, vertegenwoordigd door 
professor Pierre VANDAMME dat vervalt te hernieuwen

Opgesteld te Brussel, 25 april 2025

Voor het bestuursorgaan

 
D.R. Beheer 
Walter De Roey 
Voorzitter 
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ACTIVA		

VASTE ACTIVA	
IMMATERIELE VASTE ACTIVA

MATERIELE VASTE ACTIVA

Terreinen en gebouwen

Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materiëel

Overige materiële vaste activa

FINANCIELE VASTE ACTIVA	

		

VLOTTENDE ACTIVA		
VORDERINGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Handelsvorderingen

Overige vorderingen

GELDBELEGGINGEN	

LIQUIDE MIDDELEN	

OVERLOPENDE REKENINGEN	

TOTAAL DER ACTIVA	
	

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN	
FONDSEN VAN DE VERENIGING

BESTEMDE FONDSEN

OVERGEDRAGEN WINST (VERLIES)

VOORZIENINGEN	
VOORZIENINGEN VOOR RISICO’S EN KOSTEN

SCHULDEN	
SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR

SCHULDEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Financiële schulden

Handelsschulden

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale 
lasten

Overige schulden

OVERLOPENDE REKENINGEN	

TOTAAL DER PASSIVA	

2024

22.722.286
6.549.151

6.214.236

2.293.599

168.820

483.761

3.268.056

9.958.899 
 

49.957.476
27.410.375

24.058.451

3.351.924

10.895.764

11.083.106

568.231

72.679.762

2023

22.400.646
7.468.815

4.855.857

2.398.423

126.294

452.493

1.878.647

10.075.974

49.374.902
27.607.148

25.301.217

2.305.931

5.169.423

16.241.282

357.049

71.775.548

2024

50.519.023
38.979.182

1.100.284

10.439.556

1.932.119
1.932.119

20.228.620
288.991

19.438.151

182.032

11.470.212

7.567.840

 
218.067

501.479

72.679.762

2023

49.566.962
38.979.182

1.104.947

9.482.833

1.840.596
1.840.596

20.367.990
366.055

19.499.933

77.064

12.225.576

6.882.829

 
314.464

502.002

71.775.548
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BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Omzet

Andere bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

BEDRIJFSKOSTEN

Diensten en diverse goederen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen en waardeverminderingen

Waardeverminderingen op vorderingen

Voorzieningen voor risico’s en kosten

Andere bedrijfskosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

BEDRIJFSWINST (BEDRIJFSVERLIES)

2024 

126.832.825

123.926.324

2.787.942

118.559

126.837.337

46.087.530

76.123.402

3.642.220

40.571

188.582

898.508

856.525

-4.512

2023 

122.215.304

119.195.807

2.677.949

341.548

120.680.366

43.973.050

71.609.625

3.407.160

43.074

-732.891

733.553

1.646.795

1.534.938

2024 

1.117.108

216.377

1.190

899.541

160.535

952.061

2023 

408.096

191.174

1.054

215.868

-70.741

2.013.775

FINANCIELE OPBRENGSTEN

Opbrengsten uit financiële vaste activa

Opbrengsten uit vlottende activa

Andere financiële opbrengsten

FINANCIELE KOSTEN

TE BESTEMMEN WINST 
(VERLIES) VAN HET 
BOEKJAAR
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JAARVERSLAG CERTIMED

CERTIMED V.Z.W.
KBO 0409 671 085
Kempische Steenweg 309 bus 3.01 Corda
3500 Hasselt

Jaarverslag in toepassing van artikel 3:48 van het Wetboek van  
Vennootschappen en Verenigingen

Het bestuursorgaan brengt verslag uit over het beleid van de vereniging voor het 
boekjaar, afgesloten op 31/12/2024.

1.	 Getrouw overzicht van de ontwikkelingen en de resultaten van de activiteiten 
en van de positie van de vereniging Certimed vzw 
 
De volgende opmerkingen van het bestuursorgaan over de jaarrekening zijn 
gericht op het weergeven van een getrouw beeld van de positie van de vereniging 
en van haar activiteiten. 
Het boekjaar 2024 sluit af met een negatief resultaat van 122.125 €  
Het bestuursorgaan heeft beslist om de jaarrekening als volgt vast te stellen:

1.1.	 Op de Balans 
Activa: 
De totale activa bedragen 11.010.718 € ten opzichte van 10.982.474 € 
het voorgaande jaar. Dit is grotendeels te verklaren door een stijging van de 
financiële vaste activa met 352.079 €, een stijging van de vorderingen op ten 
hoogste één jaar met  642.753 € en een daling van de liquide middelen met 
889.949 €. 
 
Passiva: 
De totale passiva bedragen 11.010.718 € ten opzichte van 10.982.474 € het 
voorgaande jaar. Dit is grotendeels te verklaren door een daling van het eigen 
vermogen met 122.125 € en een stijging van de schulden met 150.696 €.

1.2.	 Op de resultatenrekening 
De bedrijfsopbrengsten bedragen 10.872.166 € tegen 10.211.399 € het 
voorgaande jaar. Dit is een stijging met 6,47 %. 
De bedrijfskosten bedragen 10.816.602 € tegen 10.137.933 € het voorgaan-
de jaar. Dit is een stijging met 6,69 %. 
 
Het resultaat bedraagt 122.125 € verlies tegen 113.585 € winst  
het voorgaande jaar.

1.3.	 Diversen

2.	 Belangrijke gebeurtenissen die sinds het einde van het boekjaar hebben 
plaatsgevonden 
Nihil

3.	 Inlichtingen over de omstandigheden die de ontwikkeling van de vereniging 
aanmerkelijk kunnen beïnvloeden 
Niet van toepassing

4.	 Informatie over de kosten van onderzoek en ontwikkeling 
Niet van toepassing

5.	 Gegevens over het bestaan van bijkantoren 
De vereniging heeft geen bijkantoren

6.	 Overgedragen verliezen of opeenvolgende verliezen (indien van toepassing) 
Niet van Toepassing

7.	 Gebruik van financiële instrumenten 
Niet van toepassing

8.	 Belangenconflicten (indien van toepassing vanaf 1/1/2024 en te vermelden 
in het jaarverslag dat betrekking heeft op de boekjaren die eindigen na 
1/1/2024) 
Geen belangenconflicten

9.	 Overige 
 
Apra Leven 
APRA Leven was de verzekeraar groepsverzekering van Certimed voor wat 
betreft de medewerkers met een verleden bij het gewezen Mensura Medische 
Controle vzw. Op 12 oktober 2010 werd door de CBFA (huidige NBB) een 
schorsing opgelegd waarbij een verbod werd opgelegd in hoofde van APRA 
Leven om vrij te beschikken over de activa en waarbij geen betalingen meer 
werden uitgevoerd zonder voorafgaande toestemming van de CBFA. Op 4 
maart 2011 werd de toelating van APRA als verzekeraar door de CBFA inge-
trokken waardoor APRA Leven van rechtswege in ontbinding gesteld werd. De 
Rechtbank van Koophandel stelde op 8 april 2011 twee vereffenaars aan. In 
dit dossier heeft Certimed zich aangesloten bij andere gedupeerde werkgevers 
teneinde de krachten te bundelen en de effectiviteit van te ondernemen acties 
te  verhogen. In 2013 is APRA Leven effectief overgegaan tot het uitbetalen 
van een eerste voorschot van 20% aan de huidige pensioenverzekeraars. De 
vordering van de medewerkers van Certimed die een verleden hebben waarbij 
een deel van de groepsverzekering werd opgebouwd bij APRA Leven op 31 
december 2024 bedraagt 0,079 miljoen Euro. Ook in 2024 bleef Certimed 
deze zaak, in gezamenlijk overleg met de overige gedupeerde werkgevers, op 
de voet volgen.
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10.	Wijzigingen Algemene Vergadering en Raad van Bestuur 
 
De Algemene Vergadering van 25 juni 2024 heeft beslist:

met betrekking tot de Raad van Bestuur:

•	 het mandaat als bestuurder van DR Beheer, vertegenwoordigd door de 
heer Walter DE ROEY dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van Avs nv, vertegenwoordigd door de heer 
Louis KEMPS dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat van Philippe Muyters bv, vertegenwoordigd door de heer 
Philippe MUYTERS dat vervalt te hernieuwen

met betrekking tot de Commissaris Revisor:

•	 het mandaat van Deloitte Bedrijfsrevisoren bv, vertegenwoordigd door 
de heer Dirk VLAMINCKX en de heer Tom RENDERS dat vervalt te 
hernieuwen

Dit jaar wordt aan de Algemene Vergadering voorgesteld:

met betrekking tot de Raad van Bestuur:

•	 het mandaat als bestuurder van Mensura Consult nv, vertegenwoordigd 
door dokter Gretel SCHRIJVERS dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat als bestuurder van Pirenne & Partners bv, vertegenwoor-
digd door de heer Marc PIRENNE dat vervalt te hernieuwen

•	 het mandaat van Jinvest nv, vertegenwoordigd door de heer Jürgen 
INGELS dat vervalt te hernieuwen 
 
 
 
 

Opgesteld te Hasselt, op 25 april 2025.

Voor het bestuursorgaan 
D.R. Beheer 
Walter De Roey 
Voorzitter
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ACTIVA		

VASTE ACTIVA	
IMMATERIELE VASTE ACTIVA

MATERIELE VASTE ACTIVA

Overige materiële vaste activa

FINANCIELE VASTE ACTIVA	

		

VLOTTENDE ACTIVA		
VORDERINGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Handelsvorderingen

Overige vorderingen	

LIQUIDE MIDDELEN	

OVERLOPENDE REKENINGEN	

TOTAAL DER ACTIVA	
	

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN	
FONDSEN VAN DE VERENIGING

BESTEMDE FONDSEN

OVERGEDRAGEN WINST (VERLIES)

VOORZIENINGEN	
VOORZIENINGEN VOOR RISICO’S EN KOSTEN

SCHULDEN	
SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR

SCHULDEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Handelsschulden

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

Diverse schulden

 
OVERLOPENDE REKENINGEN	

TOTAAL DER PASSIVA	

2024

7.483.392
1.814.055

1.812

1.812

5.667.525

3.527.325
3.241.799

1.910.073

1.331.726

275.370

10.156

11.010.717

2023

7.210.781
1.893.003

2.332

2.332

5.315.446

3.771.693
2.599.046

1.590.321

1.008.725

1.165.319

7.328

10.982.474

BALANS CERTIMED

2024

8.319.004
6.924.915

17.275

1.376.814

78.854
78.854

2.612.859
526.124

2.063.829

200.000

928.164

426.222

509.443 

22.906

11.010.717

2023

8.441.129
6.924.915

17.275

1.498.939

79.182
79.182

2.462.163
726.124

1.735.412

200.000

1.049.353

382.172

103.887 

627

10.982.474
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RESULTATENREKENING CERTIMED

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Omzet

Andere bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

BEDRIJFSKOSTEN

Diensten en diverse goederen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen en waardeverminderingen

Voorzieningen voor risico’s en kosten

Andere bedrijfskosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

BEDRIJFSWINST (BEDRIJFSVERLIES)

2024 

10.872.165

9.907.133

945.668

19.364

10.816.601

7.065.446

3.295.004

397.142

327

59.336

0

55.564

2023 

10.211.399

9.857.024

351.739

2.636

10.137.933

6.799.219

2.822.725

393.963

2.119

59.907

0

73.466

2024 

60.476

44.803

15.653

20

0

238.165

-122.125

2023 

67.011

49.463

17.527

21

0

26.892

113.585

FINANCIELE OPBRENGSTEN

Opbrengsten uit financiële vaste activa

Opbrengsten uit vlottende activa

Andere financiële opbrengsten

Niet-recurrente financiële opbrensgten

FINANCIELE KOSTEN

TE BESTEMMEN WINST 
(VERLIES) VAN HET 
BOEKJAAR





Dit is (g)een 
jaarverslag
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